PREÇOS Nº 49/2025 - AF Nº 1598/2025; Arts. 155, 
INCISOS I, II E VII; e 156, INCISO II, DA LEI FEDERAL 
Nº 14.133/2021 C/C ART. 40 DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 4.350/2023
Comissão Processante: PORTARIA Nº 333/2025
Sanção: MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 
1.234,10 (MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS E DEZ CENTAVOS)
Data da decisão: 27/11/2025

EXTRATO DE ADITAMENTO
ATO: 1º TERMO DE ADITAMENTO À ARP Nº 
392/2024
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 82/2024 – Registro 
de preço de plantas, grama, diversos produtos de 
jardinagem e serviços de plantio de grama.